
Quarta-feira, 17 de abril de 2024 às 14:27, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

Nº 5874881: PROCESSO Nº052/2024- DISPENSA POR LIMITE

Nº041/2024-PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PREPARAÇÃO

PARA PINTURA E DE PINTURAS EM MEIO FIOS E POSTES

NOS DIVERSOS LOGRADOUROS E PINTURAS EM DIVERSOS

PRÉDIOS PÚBLICOS, CONFORME ART. 75, INCISO II DA LEI

14.133/2021

ENTIDADE

Prefeitura municipal de Irati

MUNICÍPIO

Iratí

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:5874881

CIGA - Consórcio de Inovação na Gestão Pública
Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br

Assinado Digitalmente por Consórcio de Inovação na Gestão Pública Municipal - CIGA

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:5874881


 
 

1 de 1 

 

 
 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE IRATI 
FONE: 49. 3349.0010 

RUA JOÃO BEUX SOBRINHO, Nº 385 
CENTRO – CEP 89.856-000 – IRATI – SC. 

CNPJ: 95.990.230/0001-51 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 052/2024 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 052/2024 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 041/2024 
 

INTENÇÃO DE CONTRATAÇÃO 

 
O MUNICIPIO DE IRATI/SC, torna pública a intenção de contratação 

de empresa para PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PREPARAÇÃO PARA 

PINTURA E DE PINTURAS EM MEIO FIOS E POSTES NOS DIVERSOS 

LOGRADOUROS E PINTURAS EM DIVERSOS PRÉDIOS PÚBLICOS, 

CONFORME ART. 75, INCISO II DA LEI 14.133/2021. 
 

Interessados poderão apresentar propostas de preços até 

as 17:00 horas do dia 22/04/2024, desde que atendam as 
especificações contidas no edital, disponível no site 

https://irati.sc.gov.br/licitacoes/. 
ITEM QUANT U N ESPECIFICAÇÃO VL 

UNIT. 
VL TOTAL 

1 2.000 ML SERVIÇOS DE ESCOVAGEM E/OU LAVAÇÃO 

E LIMPEZA DE MEIO FIOS, DEIXANDO-OS 

APTOS À PINTURA, POR METRO LINEAR. 

 

3,00 
 

6.000,00 

2 2.000 ML SERVIÇOS DE PINTURA COM TINTA 

ACRÍLICA DE MEIO FIOS POR DEMÃO, POR 

METRO LINEAR.  

 

3,00 6.000,00 

3 2.400 M² SERVIÇOS DE ESCOVAGEM E/OU LAVAÇÃO 

E LIMPEZA DE ESCADAS E MUROS, 

DEIXANDO-OS APTOS À PINTURA, POR 

METRO QUADRADO. 

3,50 8.400,00 

4 2.400 M² SERVIÇOS DE PINTURA DE CALÇADAS, 

MUROS E ESCADAS COM TINTA ACRÍLICA 

OU RESINA POR DEMÃO, POR METRO 

QUADRADO. 

4,20 10.080,00 

5 200 M² SERVIÇOS DE PREPARAÇÃO, ESCOVAGEM 

E LIXAMENTO DE ABAS, PORTAS, FORROS, 

TETOS E PAREDES TODAS EM MADEIRA 

DOS DIVERSOS PRÉDIOS PÚBLICOS, 

DEIXANDO-AS APTAS A PINTURA, POR 

METRO QUADRADO. 

 

3,00 600,00 

6 200 M² SERVIÇOS DE PINTURA DE ABAS, PORTAS, 

TETOS E PAREDES EM MADEIRA COM 

TINTA ESMALTE OU A ÓLEO POR DEMÃO, 

POR METRO QUADRADO. 

 

5,00 1.000,00 

7 200 ML SERVIÇOS DE ESCOVAGEM E LIMPEZA DE 3,00 600,00 

https://irati.sc.gov.br/licitacoes/


 
 

1 de 2 

 

 
 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE IRATI 
FONE: 49. 3349.0010 

RUA JOÃO BEUX SOBRINHO, Nº 385 
CENTRO – CEP 89.856-000 – IRATI – SC. 

CNPJ: 95.990.230/0001-51 

POSTES ATÉ 02 METROS DE ALTURA 

DEIXANDO-OS APTOS À PINTURA, POR 

METRO LINEAR. 

 

8 200 
 

ML SERVIÇOS DE PINTURA DE POSTES ATÉ 

02 METROS COM TINTA ACRÍLICA, POR 

DEMÃO, POR METRO LINEAR. 

5,00 1.000,00 

9 100 M² SERVIÇOS DE PREPARAÇÃO, LIXAMENTO, 

ESCOVAGEM E CORREÇÃO COM MASSA 

CORRIDA, DE PAREDES, TETOS E LAJES 

DOS DIVERSOS PRÉDIOS PÚBLICOS, POR 

METRO QUADRADO. 

17,00 1.700,00 

10 4.000 M² SERVIÇOS DE PINTURA COM TINTA 

ACRÍLICA EM PAREDES E TETO DE 

DIVERSOS PRÉDIOS PÚBLICOS 

MUNICIPAIS POR DEMÃO, POR METRO 

QUADRADO. 

4,80 19,200,00 

11 180 M² – SERVIÇOS DE PINTURA, POR DEMÃO, DE 

CAIXA D’ÁQUA DO CEMEI SENDO ESTA DE 

12 METROS DE ALTURA E 

CIRCUNFERÊNCIA DE 15 METROS, O 

RESPONSAVEL PELA PINTURA DEVERÁ 

USAR TODOS OS EQUIPAMENTOS DE 

PROTEÇÃO INDIVIDUAL INCLUSIVE DE 

ALTURA, POR METRO QUADRADO. 

8,50 1.530,00 

12 180 M² – SERVIÇOS DE LAVAÇÃO E PREPARAÇÃO 

PARA PINTURA DA CAIXA D’ÁQUA DO 

CEMEI SENDO ESTA DE 12 METROS DE 

ALTURA E CIRCUNFERÊNCIA DE 15 

METROS, O RESPONSAVEL PELA PINTURA 

DEVERÁ USAR TODOS OS EQUIPAMENTOS 

DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL INCLUSIVE DE 

ALTURA POR METRO QUADRADO. 

8,50 1.530,00 

13 1 UN SERVIÇOS DE LIXAMENTO E PINTURA DA 

FERRAGEM DA CAIXA D’ÁGUA DO CEMEI, 

O RESPONSAVEL PELO SERVIÇO DEVERÁ 

USAR EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO, 

INCLUSIVE DE ALTURA, POR METRO 

QUADRADO. 

800,00 800,00 

TOTAL R$ 58.440,00 

 
Irati/SC, 17 de abril de 2024. 

 
 

 
NEURI MEURER 

Prefeito  

NEURI 
MEURER:460339
63920

Dados: 
2024.04.17 
14:21:48 -03'00'


		2024-04-17T17:27:36+0000




